

**BOREAN INNOVATION A/S**  
**NIELS JERNES VEJ 10, 9220 AALBORG ØST**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling, den  
14. april 2016

---

Thor Jespersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Borean Innovation A/S Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst  CVR-nr.: 25 37 81 80 Stiftet: 6. december 2013 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Høstgaard-Jensen, formand Peter Petersen, næstformand Thomas Sinkjær Poul Krog Sørensen Annette Rye Larsen Frans Bredmose Langkjær
<b>Direktion</b>	Thor Jespersen
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret revisionspartnerselskab Gøteborgvej 18 9200 Aalborg SV
<b>Pengeinstitut</b>	Jutlander Bank

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som innovationsmiljø i henhold til "Lov om innovationsmiljøer".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Borean Innovation A/S blev med virkning fra 1. januar 2014 godkendt som innovationsmiljø i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 238 af 11. marts 2010 om godkendte innovationsmiljøer og medfinansiering af innovative iværksættere jf. lov nr. 835 af 13. august 2008 om teknologi og innovation. Borean Innovation A/S er godkendt som innovationsmiljø for perioden 2014-2017.

Resultatet af virksomhedens drift i 2015 og selskabets økonomiske stilling ved udgangen af regnskabsåret fremgår af efterfølgende resultatopgørelse samt balance. Resultatet på 4,9 mio. kr. før skat betegnes som meget tilfredsstillende.

Værdien af egne investeringer medtages i årsrapporten. De anvendte regnskabsprincipper er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Forventninger til fremtiden

Den statslige medfinansiering af de 4 godkendte innovationsmiljøer er i finansloven for 2016 fastsat til 215 mio. kr.

Resultatet for 2016 forventes at blive positivt.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>13.640.813</b>	<b>10.948.416</b>
Personaleomkostninger.....	1	-12.492.537	-10.605.159
Af- og nedskrivninger.....		-115.882	-103.692
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>1.032.394</b>	<b>239.565</b>
Resultat af porteføljeinvesteringer.....		3.962.949	1.089.949
Andre finansielle indtægter.....		91.469	116.264
Andre finansielle omkostninger.....		-204.566	-23.451
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>4.882.246</b>	<b>1.422.327</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.354.816	377.000
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>3.527.430</b>	<b>1.799.327</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		3.527.430	1.799.327
<b>I ALT.....</b>		<b>3.527.430</b>	<b>1.799.327</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015</b> kr.	<b>2014</b> kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		234.487	205.035
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>234.487</b>	<b>205.035</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		93.968	106.809
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>93.968</b>	<b>106.809</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>328.455</b>	<b>311.844</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.558.996	2.564.192
Udskudte skatteaktiver.....		0	377.000
Andre tilgodehavender.....		6.500.026	566.231
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	500.000
Periodeafgrænsningsposter.....		34.040	26.812
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>9.093.062</b>	<b>4.034.235</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		25.394.221	28.513.155
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>25.394.221</b>	<b>28.513.155</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>17.989.570</b>	<b>14.824.527</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>52.476.853</b>	<b>47.371.917</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>52.805.308</b>	<b>47.683.761</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Selskabskapital.....		3.000.000	3.000.000
Overført overskud.....		17.326.757	13.799.327
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>20.326.757</b>	<b>16.799.327</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		618.000	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>618.000</b>	<b>0</b>
Fordringer.....		12.782.797	18.696.929
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>12.782.797</b>	<b>18.696.929</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		347.721	581.741
Selskabsskat.....		359.816	0
Anden gæld.....		18.370.217	11.605.764
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>19.077.754</b>	<b>12.187.505</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>31.860.551</b>	<b>30.884.434</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>52.805.308</b>	<b>47.683.761</b>
Eventualposter mv.	5		
Ejerforhold	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	11.301.862	9.748.036	
Pensioner.....	803.198	636.345	
Omkostninger til social sikring.....	35.719	31.681	
Andre personaleomkostninger.....	351.758	189.097	
	<b>12.492.537</b>	<b>10.605.159</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	359.816	0	
Regulering af udskudt skat.....	995.000	-377.000	
	<b>1.354.816</b>	<b>-377.000</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>3</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	3.000.000	13.799.327	16.799.327
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.527.430	3.527.430
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>17.326.757</b>	<b>20.326.757</b>
Selskabet er stiftet 6. december 2013 ved kontantindskud med 3.000 tkr. til kurs 500.			
<b>Selskabskapital</b>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 3.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	3.000.000		3.000.000
	<b>3.000.000</b>		<b>3.000.000</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>4</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år
Fordringer.....	18.696.929	12.782.797	0
	<b>18.696.929</b>	<b>12.782.797</b>	<b>0</b>
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>5</b>
Leasingsforpligtelser			
Leasingkontrakter frem til udløb udgør pr. 31.12.2015 148.139 kr.			

## NOTER

### Note

#### Ejerforhold

6

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

NOVI Innovation A/S  
Niels Jernes Vej 10  
9220 Aalborg Øst

Investorselskabet 2013 A/S  
Nupark 51  
7500 Holstebro